струкции крана портального грейферного «Ганц 16/27,5» (подлежащего списанию), при-

надлежащего на праве оперативного управления ФБУ «Администрация «Волго-Балт», со-

ставляет: 

– 2764418,00 (два миллиона семьсот шестьдесят четыре тысячи четыреста восемна-

дцать) рублей 00 копеек, в том числе НДС по ставке 20%, 460736,33 (четыреста шестьдесят 

тысяч семьсот тридцать шесть) рублей 33 копейки; 

– 2303681,67 (два миллиона триста три тысячи шестьсот восемьдесят один) рубль 67 

копеек, без учета НДС. 

В том числе:  

1. Рыночная стоимость черного металлического лома составляет: 

– 3785198,00 (три миллиона семьсот восемьдесят пять тысяч сто девяносто восемь) 

рублей 00 копеек, в том числе НДС по ставке 20%, 630866,33 (шестьсот тридцать тысяч 

восемьсот шестьдесят шесть) рублей 33 копейки; 

– 3154331,67 (три миллиона сто пятьдесят четыре тысячи триста тридцать один) рубль 

67 копеек, без учета НДС. 

2. Рыночная стоимость металлического лома меди составляет:  

– 345150,00 (триста сорок пять тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек, в том числе 

НДС по ставке 20%, 57525,00 (пятьдесят семь тысяч пятьсот двадцать пять) рублей 00 ко-

пеек; 

–  287625,00 (двести восемьдесят семь тысяч шестьсот двадцать пять) рублей 00 ко-

пеек, без учета НДС. 

3. Рыночная стоимость затрат на утилизации объекта оценки составляет:  

– 1365930,00 (один миллион триста шестьдесят пять тысяч девятьсот тридцать) руб-

лей 00 копеек, в том числе НДС по ставке 20%, 227655,00 (двести двадцать семь тысяч 

шестьсот пятьдесят пять) рублей 00 копеек; 

– 1138275,00 (один миллион сто тридцать восемь тысяч двести семьдесят пять) рублей 

00 копеек, без учета НДС. 

На основании ст. 12 федерального закона от 29.07.1998 г. №135-ФЗ «Об оценочной 

деятельности в РФ» итоговая величина рыночной или иной стоимости объекта оценки, 

определенная в отчете, за исключением кадастровой стоимости, является рекомендуемой

[...]

«Ганц 16/27,5» (подлежащего списанию), принадлежащего на 

праве оперативного управления ФБУ «Администрация 

«Волго-Балт», составляет: 

– 2764418,00 (два миллиона семьсот шестьдесят четыре ты-

сячи четыреста восемнадцать) рублей 00 копеек, в том числе 

НДС по ставке 20%, 460736,33 (четыреста шестьдесят тысяч 

семьсот тридцать шесть) рублей 33 копейки; 

– 2303681,67 (два миллиона триста три тысячи шестьсот во-

семьдесят один) рубль 67 копеек, без учета НДС. 

В том числе:  

1. Рыночная стоимость черного металлического лома состав-

ляет: 

– 3785198,00 (три миллиона семьсот восемьдесят пять тысяч 

сто девяносто восемь) рублей 00 копеек, в том числе НДС по 

ставке 20%, 630866,33 (шестьсот тридцать тысяч восемьсот 

шестьдесят шесть) рублей 33 копейки; 

– 3154331,67 (три миллиона сто пятьдесят четыре тысячи три-

ста тридцать один) рубль 67 копеек, без учета НДС. 

2. Рыночная стоимость металлического лома меди составляет:  

– 345150,00 (триста сорок пять тысяч сто пятьдесят) рублей 00 

копеек, в том числе НДС по ставке 20%, 57525,00 (пятьдесят 

семь тысяч пятьсот двадцать пять) рублей 00 копеек; 

–  287625,00 (двести восемьдесят семь тысяч шестьсот два-

дцать пять) рублей 00 копеек, без учета НДС. 

3. Рыночная стоимость затрат на утилизации объекта оценки 

составляет:  

– 1365930,00 (один миллион триста шестьдесят пять тысяч де-

вятьсот тридцать) рублей 00 копеек, в том числе НДС по 

ставке 20%, 227655,00 (двести двадцать семь тысяч шестьсот 

пятьдесят пять) рублей 00 копеек; 

– 1138275,00 (один миллион сто тридцать восемь тысяч двести 

семьдесят пять) рублей 00 копеек, без учета НДС. 

1.2. Информация, содержащаяся в задании на оценку 

Таблица 2 

Объект оценки, включая 

права на объект оценки 

Материалы (годные остатки) и затраты на утилизацию объекта – 

металлоконструкции крана портального грейферного «Ганц